CURRENDA I.

A. D. 1874.

N. 27/pr.

Laudetur Jesus Christus!

Salutamus Vos in Christo Venerabiles Fratres! ingruente hoc anno prima ad Vos verba facientes, apprecantes Vobis laetiora a Deo tempora, ac illa anno elapso jam superata, ad cuius finem merito exclamare potuimus ac debuimus „Misericordiae Domini, quia non sumus consumpti: quia non defecerunt miserationes ejus.“ Thren. III. 22.

Quis enim Vestrum non retinet memoria vivam imaginem calamitatum et tribulacionum oras has dirum in modum afflignantium quarum angustiae et timor partim jam cessarunt, partim vero perdurant?

Ceteris praebat atrox epidemia mortalitasque nulli parcens Europeae regioni, cuius implacabili furore praeter magnum numerum populi, etiam sat multi confratrum sacerdotum abrepti consumptique fuere. Cnm eadem pari passu gradiebatur et fors eandem progenuit inopia famesque, cuius afflictione et nunc populus noster premitur. Verum his omnibus longe superior est alia contagio, quam spiritualem nuncupare liceat; perversae nimis doctrinae, Fidei et Ecclesiae catholicae inimicæ, quæ plurimorum animis fidei et salutis aeternae naufragium intulerant, imo et triste contra hanc sanctam Fidem et Ecclesiam odium excitaverat.

Sufficit meminisse Materialistarum seu Atheorum, qui jam hodie ubique diffusi, omni freno pudoris sive modestiae dejecto, impia sua asserta palam proferunt, et his consonam impietatem morumque perfectam dissolutionem praedicant ac vita exequuntur, quique palam gloriantur; se nullam religionem profiteri, et nulli societatum religiosarum adhaerere.

Accedit nefarium schisma sic dictorum Vetero-catholicorum, quod in nonnullis regnis auctoritate civili et vi sustentatur, Episcopos et rectores ecclesiarum legitimos de sede et munere suo deturbando, atque in eorum locum contra voluntatem respectivorum gregum populi fidelis apostatas intrudendo, cum maximo orbis catholici scando, et ipsorum fidelium gregum maximo fidei periculo. Et quid demum dicamus de perversa et Ecclesiae infensissima Massonum secta, quæ a multis saeculis primum in acculto serpens, nunc autem palam caput extollit, et sub specie amplioris doctrinae, fucatae erga pauperes beneficentiae ac virtutis, plurimorum animos pervertit secumque rapit in perditionem. De his profecto

docet scriptura „Ideo mittit illis Deus operationem erroris ut credant mendacio“ (II. Thess. II. 11.) Contra has omnes in Ecclesiam incursus et imminentia pericula, nos omnes strenue in acie consistere oportet. Ideoque hortamur Vos Venerabiles Fratres verbis Apostoli gentium „Itaque fratres state: et tenete traditiones, quas didicistis sive per sermonem sine per epistolam nostram“ (II. Thess. II. 15.) State et persevere in avita fide, et etiam populum fidelem contra omnia ejusmodi imminentia pericula tueamini, et ut verbis Summi Pontificis Pii IX. (Encycl. de 21. Nov. 1873.) utamur „Omnem adhibete operam muniendis „adversus harum sectarum insidias et contagionem, fidelibus curae vestrae commissis, illisque „qui nomen infauste dederint iisdem sectis, a perditione retrahendis. Eorum vero praeser- „tim ostendite et oppugnate errorem, qui dolum sive passi sive molientes non verentur „adhuc asserere socialem tantum utilitatem ac progressum mutuaeque beneficentiae exerci- „tium spectari a tenebricosis hisce conventiculis.“